3° Qui paroeciae regimen ad normam n. 2, assumpsit, debet Epi 
scopum de paroeciae vacatione statim certiorem facere. 

Can. 514 

§ 1. Vicarius administrator iisdem iuribus gaudet iisdemque of
ficiis adstringitur, ac parochus, in iis quae ad animarum curam spectant ; 
nihil tamen ipsi agere in paroecia licet, quod praeiudicium afferre pos
sit iuribus parochi aut beneficii paroecialis. 

§ 2. Vicarius administrator novo parocho vel administratori suc
cessori coram protopresbytero vel alio presbytero ab Episcopo designato 
tradat clavem archivi et inventarium librorum ac documentorum alia
rumque rerum quae ad paroeciam pertinent, et rationem reddat accepti 
et expensi tempore administrationis. 

Can. 515 

Vicarius substitutus qui constituitur ad normam can. 506, §§ 4, 5 
vel in casu recursus iure admissi et interpositi a parocho a paroecia 
remoto, locum parochi tenet in omnibus quae ad curam animarum 
spectant, nisi Episcopus vel parochus aliquid exceperint. 

De vicariis paroecialibus. — Syn. Leopolien. Ruthenorum, a. 1891, tit. VI , cap. VII , 1. 

Can. 513, 2°. — Syn. Armen., a. 1911, 352; Syn. prov. Alba-Iulien. et Fagarasien. 
Rumenorum, a. 1872, tit. II , cap. VIII , II , 5. 
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Can. 516 

§ 1. Ms i aliter provisum sit vel in singulis casibus opportune pro
videatur : 

Io Parocho saeculari qui ob senectutem, mentis vitium, imperitiam, 
caecitatem aliamve permanentem causam suis muniis rite obeundis im
par evaserit, Episcopus det vicarium adiutorem, qui suppleat eius vi
cem, assignata eidem congrua fructuum portione; 

2° Si vero agatur de parocho religioso, servetur praescriptum 
can. 494, § 5. 

§ 2. Adiutori, si in omnibus suppleat parochi vicem, iura omnia et 
officia competunt parochorum propria, excepta divinae Liturgiae appli
catione pro populo quae parochum gravat; si vero suppleat ex parte 
dumtaxat, eius iura et obligationes desumantur ex litteris nominationis. 

§ 3. Si parochus sit sui compos, adiutor operam suam praestare de
bet sub eiusdem auctoritate secundum Episcopi litteras. 

§ 4. Quod si per vicarium adiutorem bono animarum provideri ne
queat, locus est parochi amotioni ad normam iuris. 

Can. 517 

§ 1. Si parochus propter populi multitudinem aliasve causas nequeat, 
iudicio Episcopi, solus convenientem curam gerere paroeciae, eidem detur 
unus vel plures vicarii cooperatores, quibus congrua remuneratio assi
gnetur. 

§ 2. Vicarii cooperatores constitui possunt sive pro universa paroe
cia, sive pro determinata paroeciae parte.